
UCHWAŁA NR XL/351/2022 
RADY GMINY SKĄPE 

z dnia 28 stycznia 2022 r. 

o zmianie uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi pozbywania się odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2021r., poz. 888 z późn. zm.) uchwala się, co następuje : 

§ 1. W uchwale Nr XXXIX/336/2021 Rady Gminy Skąpe z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia 
górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi pozbywania się odpadów 
komunalnych oraz nieczystości ciekłych (Dz.Urz. Woj. Lubuskiego poz. 2746) § 2 otrzymuje brzmienie :    

„§ 2. Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych  w wysokości 30 zł brutto za 
1 m3.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Kuźmicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C003EFB-55C9-4C59-B662-17C052885CAC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2021 r., poz. 888 z późn. zm.), rada gminy ustala górne stawki opłat za usługi odbioru 
odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych ponoszonych przez właścicieli którzy nie są  obowiązani 
do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy. 

W  uchwale Nr XXXIX/336/2021 podjętej przez Radę Gminy Skąpe na sesji w dniu 16 grudnia 2021 r. 
w § 2 zróżnicowano górną stawkę opłaty za usługi odbioru odpadów komunalnych oraz nieczystości 
ciekłych ze względu na wielkość zbiornika bezodpływowego. Ponieważ kryterium to nie zostało 
przewidziane w ustawie, Wojewoda Lubuski rozstrzygnięciem nadzorczym NK-I.4131.4.2022 z dnia 
12 stycznia 2022 r. orzekł nieważność § 2 przesłanej uchwały. 

W związku z powyższym w przedmiotowej uchwale zmieniono zapis § 2, poprzez brak kryterium 
zróżnicowania stawki. 

Zważywszy na powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C003EFB-55C9-4C59-B662-17C052885CAC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2

	Paragraf 2

	Uzasadnienie



